ainsi que les provisions pour risques (note 11), notamment fiscaux et sociaux au Brésil.

 Rapport Semestriel 2022 | RALLYE  27

1.3. Changements de méthodes comptables et retraitement de l'information comparative

Les tableaux ci-dessous présentent les incidences sur le compte de résultat consolidé, l’état du résultat global consolidé, l’état des flux de
trésorerie consolidés et l’état de la situation financière consolidée précédemment publiés, résultant de l’application rétrospective des
décisions de l’IFRS IC suivantes :

 Décision de l’IFRS IC portant sur les coûts d’implémentation, de configuration et de personnalisation des logiciels en mode Saas
(note 1.1) ;

 Décision de l’IFRS IC relative à la norme IAS 19 (cf. note 1.3 états financiers consolidés du Groupe au 31 décembre 2021).

Impacts sur les principaux agrégats du compte de résultat consolidé au 30 juin 2021

(en millions d’euros)
1er semestre

2021 publié

Incidences

décision IFRS IC

- IAS 19

Incidences

décision IFRS IC

- Coûts SaaS

1er semestre

2021 retraité

Chiffre d'affaires, hors taxes 14 482   14 482

Autres revenus 224   224

Revenus totaux 14 706   14 706

Coût d'achat complet des marchandises vendues (11 071)   (11 071)

Coût des ventes (2 533) (1)   (2 534)

Frais généraux et administratifs (664)   (3) (667)

Résultat opérationnel courant 438 (1) (3) 434

Résultat opérationnel 448 (2) (4) 442

Coût de l'endettement financier net (280)   (280)

Autres produits et charges financiers (63)   (63)

Résultat avant impôt 105 (2) (4) 99

Produit (charge) d'impôt (46) 1 1 (44)

Quote-part du résultat net des entreprises associées

et des coentreprises
29   29

Résultat net des activités poursuivies 88 (1)  (3) 84

Résultat net des activités abandonnées (169)   (169)

Résultat net de l'ensemble consolidé (81) (1)  (3) (85)

Dont part du Groupe (71)   (1) (72)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle (10) (1)  (2) (13)

Impacts sur les principaux agrégats de l’état du résultat global consolidé au 30 juin 2021

 (en millions d’euros)
1er semestre

2021 publié

Incidences

décision IFRS IC

- IAS 19

Incidences

décision IFRS IC

- Coûts SaaS

1er semestre

2021 retraité

Résultat net de l'ensemble consolidé (81) (1) (3) (85)

Eléments recyclables ultérieurement en résultat net  138   138

   Dont écarts de conversion 119   119

Eléments non recyclables en résultat net (1)   (1)

   Dont écarts actuariels (4)   (4)

   Dont effets d'impôt 1   1

Produits et charges comptabilisés directement

en capitaux propres, nets d’impôt
137   137

Résultat global de l'ensemble consolidé au titre

de la période, net d'impôt
56 (1) (3) 52

Dont part du Groupe (26)   (1) (27)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle 82 (1) (2) 79

 RALLYE | Rapport Semestriel 2022  28

Impacts sur les principaux agrégats de l’état de la situation financière consolidée au 1er janvier 2021

 (en millions d'euros)
1er janvier 2021

publié

Incidences

décision IFRS IC

- coûts SaaS

1er janvier 2021

retraité

Actifs non courants 21 779  (10) 21 769

Dont immobilisations incorporelles 2 061  (13) 2 048

Dont actifs d'impôts différés 1 019  3  1 022

Actifs courants 10 099   10 099

Total de l'actif 31 878  (10) 31 868

Capitaux Propres 4 337  (10) 4 327

Dont capitaux propres part du Groupe (813) (4) (817)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle 5 150  (6) 5 144

Passifs non courants 15 283   15 283

Passifs courants 12 258   12 258

Total des capitaux propres et passifs 31 878  (10) 31 868

Impacts sur les principaux agrégats de l’état de la situation financière consolidée au 31 décembre 2021

 (en millions d'euros)
31/12/2021

publié

Incidences

décision IFRS IC

- coûts SaaS

31/12/2021

retraité

Actifs non courants 22 088  (14) 22 074

Dont immobilisations incorporelles 2 024  (18) 2 006

Dont actifs d'impôts différés 1 191  4  1 195

Actifs courants 9 497   9 497

Total de l'actif 31 585  (14) 31 571

Capitaux Propres 3 829  (15) 3 814

Dont capitaux propres part du Groupe (1 080) (6) (1 086)

Dont intérêts ne donnant pas le contrôle 4 909  (9) 4 900

Passifs non courants 15 823   15 823

Passifs courants 11 933  1  11 934

Dont dettes fournisseurs 6 099  2  6 101

Dont autres dettes courantes 3 202  (1) 3 201

Total des capitaux propres et passifs 31 585  (14) 31 571

Impacts sur les principaux agrégats de l’état des flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2021

(en millions d’euros)

30 juin

2021

publié

Incidences

décision IFRS

IC – IAS 19

Incidences

décision IFRS

IC – Coûts SaaS

30 juin

2021

retraité

Flux nets de trésorerie générés par l’activité (152)   (5) (157)

Dont résultat avant impôt de l’ensemble consolidé (104) (3) (3) (110)

Dont dotation aux amortissements 654   (2) 652

Dont autres éléments de la CAF 389 3   392

Dont variation du BFR et impôts versés (995)   (995)

Dont variation du BFR et impôts versés liés aux activités abandonnées (96)   (96)

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d’investissement (408)   5 (403)

Dont décaissements liés aux acquisitions d’immobilisations

corporelles, incorporelles et immeubles de placement
(499)   5 (494)

Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement (254)   (254)

Incidence des variations monétaires sur la trésorerie 74   74

Variation de la trésorerie nette (740)   (740)

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets d’ouverture 2 738   2 738

Trésorerie et équivalents de trésorerie nets de clôture 1 998   1 998

 Rapport Semestriel 2022 | RALLYE  29

Note 2 • Faits marquants

Les faits marquants du semestre sont les suivants :

2.1. Rallye

— Offre globale de rachat sur la dette non sécurisée de Rallye

Le 23 mars 2022, Rallye a lancé une offre globale de rachat à un prix fixe sur sa dette non sécurisée (notamment les obligations et les